на побудову на підзамчанській юридиці, над р. Полтвою, восьми яток

Облята: ЦДІАЛ. – Ф. 9, оп. 1, спр. 401, с. 1180-1182.
Регест: AGZ, X, nr 4411.

oannes Casimirus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae,
Mazoviae, Samogiatiae Livoniae, Smolensciae, Czernichoviaeque nec non Suecorum,
Gottorum Vandalorumque haereditarius rex. Significamus praesentibus literis nostris, quorum
interest, universis et singulis. Quia nos ad supplicationem generosi Andreae de Magna

Kunczyce Mniszek, culinae regni praefecti, Leopoliensi, Osiecensis etc. nostri capitaneo apud nos
humillime factam, conceptionem ipso scripto certo manuali authentico lanionibus Judaeis, in suburbio
Cracoviensi, Krakowskie dicto, jurisdictio castrensi Leopoliensi subiecto manentibus, dato r[ati]one
octo macellorum in fundo jurisdictionis castrensis ad fluvium Połtew dictum, aedificandorum
conceptam approban[dum] et confirman[dum] esse duximus, prout praesentibus approbamus et
confirmamus, eandemque concessionem ratam et gratam habere volumus.

Ac praeterea proventus capitaneatus Leopoliense nimirum tenuis adaugere volentes iniungimus
eisdem laniorubus Judaeis quatenus ab uno quoque macello quae non plura, nisi octo habere debent
qualibet quarta parte anni per florenos decem et medium libram saevi aequefacti ad castrum
Leopoliensem pendere teneantur et sunt obligati.

Praefato vero generoso capitaneo nostro Leopoliensi eiusque officio burgrabiali moderno, ut
serio super infrascripta attendant[es] nempe, ut decretum serenissimi antecessoris nostri inter eosdem
Judaeos et laniones in civitate manentes latum, in omnibus punctis, clausulis et ligamentis in viridi
observantia sit et habeatur, id est ne plura macella propter haec octo in annis coram burgrabio
praefati Judaei laniones, iuxta contenta decreti eiusdem juramentem praestent eidemque in omnibus
satisfaciant.
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In cuius fidem rei praesentes manu nostra subscriptas sigillo regni communiri jussimus. Datum
Varsaviae decima quarta die mensis Martii, anno Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo
primo, regnorum nostrorum Poloniae et Sueciae tertio anno.

Joannes Casimirus. Locus sigilli.
Remigianus Piasecki regens cancellariae maioris.

н Казимир, Божою ласкою король (титулатура). Повідомляємо даною нашою грамотою
всім і кожному, кому потрібно. Що ми, на прохання вельможного Анджея з Великих
Кунчиць Мнішка, префекта королівської кухні, львівського, осєцького і т. д. нашого
старости, уклінно подане до нас, щоб ми вважали (за гідне) схвалити та підтвердити

зміст автентичного листа, наданого євреям-різникам, які живуть на Краківському передмісті
львівської замкової юрисдикції, щодо дозволу побудувати вісім різницьких яток на ґрунті замкової
юрисдикції над річкою Полтвою, як і даною (грамотою) схвалюємо та підтверджуємо, бажаючи
мати це надання важливим та міцним.

Оскільки ж бажаючи збільшити достатньо малий прибуток Львівського староства, наказуємо
тим єврейським різникам, що від однієї різницької ятки, яких має бути не більше восьми, вони
повинні та зобов’язані кожного кварталу давати до львівського замку по 10 гр. та половину фунту
лою (saevi aequefacti).

А згаданому вельможному нашому львівському старості та його сучасному бурграбському
урядові застерігаємо, щоб декрет найяснішого нашого попередника, виданий (у справі) між тими
євреями та різниками, які живуть у місті, в усіх пунктах, клаузулах та обмеженнях цілком
дотримувався та залишався; в усьому (декрет) виконуйте, щоб щороку перед бурграбієм згадані
євреї складали присягу, відповідно до змісту декрету, що не мають більше восьми різницьких
яток (на передмісті).

Для довіри до справи дану (грамоту), підписану нашою рукою, наказали скріпити печаткою
королівства. Дано у Варшаві 14 березня, року Божого 1651, наших панувань у Польщі та Швеції
3 року.

Ян Казимир. Місце печатки.
Реміґіан Пясецький, регент великої канцелярії.

164
1663 р., лютого 3, Львів

Львівські райці затверджують ординацію для цеху різників

Транс.: AGAD, MK, ks. 209, k. 151v.-157 (див. док. № 165).

onsules civitatis Leopoliensis in Russia. Universis et singulis, quorum interest, praesentium
tenore significamus et ad notitiam indubitatam deducimus, quomodo coram plenaria
officii nostri residentia famati atque honesti cechmagistri et magistri contubernii laniorum
civitatis Leopoliensis in numero frequenti congregati personaliter comparentes,

reproducto nobis supplici ratione infrascriptorum libello peticierunt a nobis hummiliter, quatenus
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habitae publicae calamitatis et caristiae rerum nec non magnorum onerum civilium tum et aliarum
his praesertim dubiis et formidosiis temporibus continuo occurentium ac vix tollerabilium
contributionum rеspectu ipsis ex officio et authoritate nostra consulari subveniremus supplicarunt
itaque nobis, ut praemissarum omnium habita ratione lanionibus vagis iisque improbatis artificibus
tam advenis, quam etiam Leopoli manentibus omnibus in genere et singulis in specie tempus venum
carnium varii generis peccudum et animalium, ut pote bovonarum, vaccinarum, vitulinarum,
аgninarum, hyrcinarum, porcinarum seu suillarum expositionis wolica dictum, sub quod tempus
dicti vagi et improbati artifices in grave damnum et praeiudicium contubernalium laniorum incipiendo
a festo s. Margaretae ad festum usque s. Agnetis Virginis et Martyris carnes easdem venum exponere
solent, immіnuere et abreviare et nonnisi a festo s. Michaelis usque ad festum s. Agnetis Virginis et
Martyris tempus ad vendendas praefatas carnes assignare et praefiere, vellemus nos itaque attenta
supplicatione instantiaque praedicti contubernii laniorum Leopoliensium, uti pro juribus, privilegiis,
libertatibus, praerogativis decretisque a serenissimis regibus Poloniae dicto contubernio gratiose
collatas facta eiidem annuendo eoque potissimum considerato, quod praefati lanii contubernales
licet ad praesens pauci numero sint, nihilominus multa gravia onera, dationes, census, contributiones
non solum lege publica et constitutionibus regni laudatas et castro Leopoliensi pendi solitas, sed
etiam per ordines civitatis in usus civiles sancitas sufferre debeant, lanii autem vagi et improbati
artificii et adventa et extra contubernium degentes vulgo partacze dicti et ex oppidis ac villis passim
advenientes, tum etiam indigenae et advenae seu incolae suburbani, nec non sub diversis
jurisdictionibus castrensi videlicet tum et in curiis et fundis spiritualium ac nobilium personarum
manentes, diversi ritus videlicet Romani, Graeci et Armenici, cum quoque Judaei (quibus tantummodo
suae sextae hominibus carnes vendere permissum est) praefatas carnes in praeiudicium graveque
damnum ac diminutionem jurium, immunitatum et privilegiorum memorati contubernii laniorum
non subportando praemissa onera et dationes aequaliter cum praefatis lanionibus contubernalibus
neque contributiones tam publicas, quam privatas cum iisdem, insimul pendendo a festo s.
Margarethae ad festum s. Agnetis Virginum et Martyrum advehunt, easque carnes, uti praemissum
est diversis generis peccudum passim, quae sectim et in frustris, qua integre et in quartis diversis in
locis venum exponunt, unde praefati lanii contubernales civitatus huius ob innumeram dictarum
carnium invectionem, expositionem et divenditionem carnes per se ad usum hominum praeparatas
divendere non possunt, quin imo eadem carnes tempore illo, quo vel maxime sol aestuat propter
calorem nimium brevi et fort[u]ore et ranсіdinеm contrahunt, proinde cum nostri muneris et officii
sit bonum regimen et ordinem contuberniorum omnium civitatis huius conservare, tuere, eumque
pro viribus nostris his praesertim calamitiosis temporibus promovere justum et aequum nobis fore
visum est, ut etiam contubernii praefati laniorum petitioni et affectationi, uti justae annuamus et in
eadem consentiamus, prout quidem annuimus, consentimus, decidimus et ordinamus firmiterque ac
inviolabiliter tenendum et habendum proponimus et statuimus, ut abhinc ab anno videlicet praesenti
incipiendo nulli laniorum vagorum partacze vulgo dictorum, tam advenarum, quam indigenarum
seu incolarum civitatis istius, qui contubernio laniorum Leopoliensium non sunt adscripti vel
incorporati carnes bubulas, vacunas, vitulinas, porcinas et id genus alias advehere, adferre venumque
exponere nonnisi diebus sabativis a festo s. Michaelis Archangeli usque ad festum s. Agnetis Virginis
et Martyris inclusive idque integre et in quartis, sed non sectim vel in f[r]ustis dumtaxat ad meridiem
licitum ac liberum sit. Quod si vero aliquis ex dictis lanionibus, tam advenis, quam etiam incolis
civitatis istius іn contrarium praesentis ordinationis nostrae ante et post tempus ad praesens per nos
оrdinatus et determinatum videlicet festum s. Michaelis Archangeli et festum s. Agnetis Virginis et
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Martyris carnes easdem Leopolim advehere vel adferre easque, qua publice et palam, quam clam et
oculte foris sive domi aut etiam in curiis et palatiis nobilium et spiritualium sive in aliis quibusque
locis et jurisdictionibus sectim et in frustis vel integre et in quartis vendere audeat et tempore venum
exponere praesumat, damus et concedimus facultatem praefato contubernio laniorum et fratribus
contubernalibus Leopoliensibus, ut iisdem licitum sit eiusmodi carnes adhibita castrensi sive
proconsularis officii familia recipere, distrahere et in usum pauperum in hospitalibus et xenodochiis
tam intra, quam extra muros civitatis huius sitis et existentibus commorantibus applicare et convertere.
Quam quidem suprascriptam ordinationem per nos ad praesens declaratam et circumscriptam in
omnibus et singulis illius punctis temporibus perpetuus firmiter ab omnibus observari volumus. In
quorum fidem prаesens manu notarii officiі nostri consularis jurati subscripto sigillo civitatis
Leopoliensis communiri jussimus. Actum et datum Leopoli sabbatho in crastino festi Purificationis
beatissimae Virginis Mariae, anno Domini 1663. Ex actis officii consularis Leopoliensis extractum.